
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

федеральное государственное бюджетное  образовательное  учреждение 

высшего образования 

«НОВОСИБИРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ  

АРХИТЕКТУРЫ, ДИЗАЙНА И ИСКУССТВ ИМЕНИ А.Д. КРЯЧКОВА» 
_____________________________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 
от 29.08.2025 № 528-с 

г. Новосибирск 

 

 

О зачислении на места в пределах квоты 

на образование иностранных граждан 

 

В соответствии с Правилами приёма по программам высшего образования – 

программам бакалавриата, программам специалитета в федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Новосибирский 

государственный университет архитектуры, дизайна и искусств имени А.Д. Крячкова» на 

2025/2026 учебный год, утверждёнными решением учёного совета федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 

«Новосибирский государственный университет архитектуры, дизайна и искусств имени 

А.Д. Крячкова» (далее НГУАДИ) от 12.05.2025 (протокол № 64), и по результатам 

проведения приёмной кампании НГУАДИ в 2025 году, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Следующих поступающих зачислить в состав обучающихся первого курса 

факультета базовой подготовки НГУАДИ, очная форма обучения, с 01.09.2025 на места в 

пределах квоты на образование иностранных граждан, финансируемые за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, для обучения по образовательной 

программе высшего образования программе высшего образования 07.03.04 Дизайн 

архитектурной среды, Архитектурно-дизайнерское проектирование (срок получения 

образования по образовательной программе с 01.09.2025 по 31.08.2030): 

№ 
Уникальный 

код 

Сумма 

баллов 
Гражданство 

Номер 

документа об 

образовании 

Приказ 

Минобрнауки 

России 

1 2 4 5 6 7 

1 000012304 143 КАЗАХСТАН ЖОБ 2458005 

Направление на 

обучение 

иностранных 

граждан № МН-

5/55138 от 

24.08.2025 

выданный 



 

 

2 

 

2. Декану ФДИ Соболевой Е.Л. в срок до 01.09.2025 сформировать группы 

обучающихся первого курса. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Основание: решение приемной комиссии НГУАДИ от 29.08.2025, протокол № 41, 

представление ответственного секретаря приемной комиссии Аликиной В.А. 

 

 

 

Ректор          Н.В. Багрова 

Министерство 

науки и 

высшего 

образования РФ 

KAZ-10491/2 



 

 

3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель:  

Ответственный секретарь приемной комиссии,  

Начальник ООРА Аликина В.А. 

 

Согласовано:  

Начальник УРО Н.С. Кузнецова 

Декан ФБП Е.Л. Соболева 

Начальник ПФУ И.В. Волкова 

Председатель ОПОП НГУАДИ   Н.Г. Гончарова 

Начальник УКП Н.В. Дьячкова 

Начальник АПО О.Г. Фатнева 


